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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés s¢
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 35 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtar€t Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023 "), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi
1 dhe 4, té Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin Ushtrues Detyre i Udhéheqgésit té Njésisé sé Personelit

1. Me két¢ vendim, Agron Thaqi, i sistemuar né puné dhe detyrat ¢ punés: Zyrtar i Personelit né
Njésiné e Personelit, caktohet Ushtrues Detyre i Udh&heqésit t& Njésisé s& Personelit, né
Komunén e Rahovecit, nga data 1.11.2023, deri mé daté 1.5.2024.

2. Kompetencat, detyrat dhe pérgjegjésité e Udhéheqésit t& Njésisé sé Personelit, jané t& pércaktuara
né Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Statutin ¢ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés
29.3.2017 dhe aktet e tjera nénligjore né fuqi.

3. T¢ lartpérmendurit sipas pikés 1 t& kétij vendimi, do t’i takojé kompensimi i pagés s&¢ Udhgheqésit
té Njésisé sé Personelit.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Duke marré parasysh se pozita e Udh&heqésit t& Njésisé sé Personelit né Komunén e Rahovecit &shté i
liré (vakant), si dhe duke marré parasysh véllimin e madh t& punéve dhe té detyrave té cilat dalin nga
vendi i punés né Njésiné e Personelit, ésht& i domosdoshém caktimi i Ushtruesit té Detyrés sé
Udh&heqésit t& Njésisé sé Personelit.

Andaj, duke u bazuar né€ nenin 35 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Agron Thagi, i sistemuar né
puné dhe detyrat e punés: Zyrtar i Personelit n& Njésiné e Personelit, caktohet Ushtrues Detyre i
Udhégheqgsit t& Njésisé sé Personelit né Komunén e Rahovecit, nga data 1.11.2023, deri mé daté 1.5.2024.
Andaj, bazuar né até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, n¢ K&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Vendimi u dérgohet:
e Agron Thagqit,
* Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Njésisé sé Personelit, dhe
o Arkivit,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés s¢
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 35 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi
1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Ushtrues Detyre i Shefit té Sektorit té Gjendjes Civile

1. Me kété vendim, Petrit Haxhijaha, i sistemuar n¢ pung dhe detyrat e punés: Zyrtar pér
Administrimin e Teknologjisé Informative, né Drejtoriné pér Administraté, caktohet Ushtrues
Detyre i Shefit t& Sektorit t& Gjendjes Civile, n& Drejtoriné pér Administraté, né Komunén e
Rahovecit, nga data 1.11.2023, deri mé& daté 1.5.2024.

2. Kompetencat, detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Shefit t& Sektorit t& Gjendjes Civile jané t€ pércaktuara
me Statutin e Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe Rregulloren pér organizimin
e brendshém, kompetencat dhe pérgjegjésité e Administratés s€ Komunés s& Rahovecit, me Nr.
Prot. 01 Nr. 1092, e datés 27.3.2015.

3. Té lartpérmendurit sipas pikés 1 t& kétij vendimi, do t'i takojé kompensimi i pagés s€ Shefit t&
Sektorit.

4. Vendimi hyn n¢ fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Arsyetim
Duke marré parasysh se pozita Shef i Sektorit & Gjendjes Civile, né Drejtoring pér Administraté né
Komunén e Rahovecit &shté i liré (vakant), si dhe duke marré parasysh véllimin e madh t€ punéve dhe t&
detyrave té cilat dalin nga vendi i punés né Sektorin ¢ Gjendjes Civile, &shté i domosdosh&m caktimi i
Ushtruesit t& Detyrés s& Shefit t& Sektorit t& Gjendjes Civile, n& Drejtoriné pér Administraté,
Andaj, duke u bazuar né nenin 35 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Petrit Haxhijaha, i sistemuar
né puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Administrimin ¢ Teknologjisé Informative, caktohet Ushtrues
Detyre i Shefit t& Sektorit t& Gjendjes Civile, né Drejtoriné pér Administraté n& Komunén e Rahovecit,
nga data 1.11,2023, deri m& daté 1,5.2024.
Andaj, bazuar né até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, né Késhillin e Pavarur Mbikeéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés.

Vendimi u dérgohet:
e Petrit Haxhijahés,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Njésisé sé Personelit, dhe
o Arkivit,
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenin 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés s&
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 35 t€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi
1 dhe 4, t& Statutit t& Komungs s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr k&té:

VENDIM
Pér caktimin e Ushtrues Detyre i Drejtorit t& QKMF “Dr, Fahredin Hoti” né Rahovec

1. Me két& vendim, Elbunit Kryeziu, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Mjek né sektorin e
mjekésisé familjare né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec, caktohet Ushtrues Detyre i
Drejtorit t& QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec, nga data 1.11.2023, deri m& daté 1.5.2024.

2. Kompetencat, detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec, jané
té pércaktuara né Statutin ¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec me Nr. Prot. 01, Nr. 381/22,
i datés 28.10.2022,

3. Té lartpérmendurit sipas pikés 1 t& kétij vendimi, do t'i takojé kompensimi i pagés s& Drejtorit t&
QKMF-sé.

4. Vendimi hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marré parasysh se pozita e Drejtorit t& QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec &shté i liré (vakant),
si dhe duke marré parasysh véllimin e madh t& punéve dhe té detyrave t& pozités s& Drejtorit n& QKMF
“Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec, &shté i domosdosh&m caktimi i Ushtruesit t& Detyrés s& Drejtorit né kété
institucion,
Andaj, duke u bazuar né nenin 35 t& Ligjit Nr, 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Elbunit Kryeziu, i sistemuar
né puné dhe detyrat e punés: Mjek n& sektorin e mjekésisé familjare n&¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n&
Rahovec, caktohet Ushtrues Detyre i Drejtorit 8¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec, nga data
1.11.2023, deri mé daté 1.5.2024.
Andaj, bazuar né até q¢ u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim, ka t& drejtén e ankesés n€ afat prej 15 ditésh nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né
kuadér t& Komunés sé Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:

e Elbunit Kryeziut,
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, KA 7
Njésisé sé Personelit, dhe oS
Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r—%&éqevem_;mlnkale & Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, & Statutit ¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€ mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t& menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Zhvendosja e rrjetit dhe trafos né sheshin gendror”, me numér t& kontratés: 623-23-5687-
5-2-1/C519, si né vijim:

1.LL“P.M.N.” Sh.pk. me adres¢ né Prishting, t¢ cilén e pérfagéson z Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t€ kétij vendimi.

1.2. Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje &
Mijedisit, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit € kontratés, sipas pikés
1 (nj&) t& kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen gé
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet p&r Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t€ cilat kané t& b&jn€ me
menaxhimin e kontratés, Pas nénshkrimit t& kontratés dhe té emérimit & Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jang:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet ¢ Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N¢ pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t€ kyget né
1



Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat ¢ menaxhimit € Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim té& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe té pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T& dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré q¢ zyra ¢ prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhé&rblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila dat¢ fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé q& Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet ¢ performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, n€ pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé qé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

4.10. T& sigurojé qé t¢ gjithé regjistrat e menaxhimit & kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje 1€ plota t& njé ndryshimi ¢ kérkuar t& kontratés, Departamentit (&

Prokurimit dhe ta marré miratimin,

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T°i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

5. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t€ kontratés, jané:
5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe
5.2, Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s& kontraktuesit — vlerésime
té& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Me vendim té njoftohen:
o Menaxheri i kontratés,
o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
o Sektori i Prokurimit, dhe
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésist Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit &
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Furnizim me inventar pér nevojat ¢ Komunés sé Rahovecit, t€ cilat nuk jang t& pérfshira
né kontratat e AQP-s&”, me numér t& kontratés: 623-23-1684-1-2-1/C517, si né vijim:

1.1. Qamil Sylka, i sistemuar n¢ puné dhe detyrat ¢ punds: Depoist, né Drejtoring pér
Administraté, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj&) & kétij vendimi.

1.2. Besnik Hoti, drejtor i Drejtorisé pr Administraté, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
t¢ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim &
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t€ tjera, t& cilat kang t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& em&rimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér & ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontrat&s,

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jan:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues 1€
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén n& pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& béjé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jan&:

4.1. Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim (¢ kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés

1



6.

brenda afatit, duhet t& krijojé Planin p&r Menaxhim t& kontratés, duke pé&rdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T& dorézojé Planin e aprovuar té Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosin€) dhe
Zotimin e mijeteve né Zyré té Prokurimit, n& ményré q¢ zyra e prokurimit & nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendosé
t& dhénat né& platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5, Té sigurojé q¢ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet ¢ performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, n€ pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T& sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohts aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s¢ kontratés;

4.10. Té sigurojé q& t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés & pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen n& modulin p&r menaxhim € kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12, T'i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi & kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t¢ mallrave dhe t¢
sh&rbimeve;

4.14. T’i japé detaje té plota pér ndonjé ndérpretje t& propozuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésitt ¢ Mbikéqyrésit té drejtperdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vierésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,

Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori | Prokurimit, dhe S BLIKA 5
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N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés (“Gazeta
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec

P oy w3s & fact arfbin
\ Data/DasunMeelh A0 =
. L ]

zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008") dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr k&té:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér verifikimin e kulturés né parcelé

Caktohet komisioni pér verifikimin e kulturés né parcelén e fermerit Fikri Shehu, sipas
kérkesés me Nr. Prot. 5858, e datés 24.10.2023, si dhe fermerit Mejdi Shehu, sipas kérkesés
me Nr. Prot. 5857, t& datés 24.10.2023, né& két¢ pérbérje:

1.1, Ilvi Durguti, kryesues,
1.2. Hasan Vugitérna, anétar,
1.3, Veton Mustafa, anétar.

Komisioni ka pér detyré qé t& konstatojé dhe t& b&jé verifikimin e kulturés né parcelén e
fermerit Fikri Shehu, sipas kérkesés me Nr. Prot. 5858, e datés 24. 10.2023, si dhe t& fermerit
Mejdi Shehu, sipas kérkesés me Nr. Prot. 5857, té datés 24.10.2023.

Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fugqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri m& daté 31.10.2023.

Komisioni do t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtorin€ pér
Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,

DBPZHR-sé, dhe

e Arkivit.
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Né& mbéshtetje té dispozitave té nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen I:a(aré~-~———J

t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Ligjit 04/L-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"),
dispozitave t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik 1& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92,
paragrafi | dhe 4, t& Statutit t&€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kontratés me titull:
“Ndértimi i sheshit gendror t& qytetit - ritenderim”, me Nr. t& Prokurimit: 623-22-6778-5-2-1/C445,
Kérkesés dhe rekomandimit t¢ menaxherit t& Kontratés, i datés 6.10.2023 dhe mbikéqyrésit t&
drejtépérdrejté, me Nr. Prot. 5686, t& datés 24.10.2023, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull: “Ndértimi i sheshit gendror t&
qytetit - ritenderim”

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve t& situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, n& kontratén me titull: “Ndértimi i sheshit gendror t& qytetit - ritenderim”, me Nr. t&
Prokurimit: 623-22-6778-5-2-1/C445.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& béhet si né vijim:

2.1. Paramasa dhe parallogaria pér ndértimin e sheshit gendror & qytetit n& Rahovec: Nga
pozicionet TABELA A: 3 - Pozicioni 3.1, 3.6, dhe 3.9; 4 — Pozicioni 4.9, né pozicionet e
domosdoshme pér realizim: TABELA A: 4 — Pozicioni 4.1, 4.2, 4.4 dhe 4.5, pa implikime
financiare shtesé;

2.2. Paramasa dhe parallogaria pér ndértimin e parkingjeve: Nga pozicionet TABELA A: 3 -
Pozicioni 3.2, 3.3, 3.5, 3.6, 3.8 dhe 3.9, 7 — Pozicioni 7.4, 7.5 dhe 7.6, né pozicionet e
domosdoshme pér realizim TABELA A: 3 — Pozicioni 3.1, 3.4 dhe 3.7; 5 —Pozicioni 5.1 dhe
5.2, pa implikime financiare shtesé; dhe

2.3, Paramasa dhe parallogaria pér ndértimin e tregut ditor: Nga pozicionet TABELA A: 3 —
Pozicioni 3.5, 3.6, 3.8, 3.10 dhe 3.11, 5 — Pozicioni 5.2, 6 — Pozicioni 6.1 dhe 6.2, 7 —
Pozicioni 7.2, 7.4, 7.5, 7.6 dhe 7.7, né pozicionet ¢ domosdoshme pér realizim TABELA A:
3 — Pozicioni 3.1 dhe 3.2, pa implikime financiare shtesg.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i Kontratés dhe Mbiké&qyrési
i Drejtépérdrejté.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ofruesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull: “Ndértimi i sheshit gendror t& qytetit -
ritenderim”, me Nr. t& Prokurimit: 623-22-6778-5-2-1/C445, i ka rekomanduar menaxherit t& kontratés
ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve n& kété kontraté, me qéllim & vazhdimit t& punimeve t& kétij
1



projekti, pasi disa pozicione nuk kané& nevojé té punohen, ndérsa n¢ disa pozicione té caktuara duhet
zvogéluar sasia.

Pas késaj, menaxheri i kontratés, pérmes kérkesés dhe rekomandimit t& datés 6.10.2023 dhe

rekomandimit t& mbikéqyrisit té drejtpérdrejté, me Nr. Prot. 5686, t& datés 24.10.2023, ka kérkuar nga

Zyrtari Kryesor Administrativ, ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né

kontratén me titull: “Ndértimi i sheshit gendror t& qytetit - ritenderim”, me Nr. t& Prokurimit; 623-22-

6778-5-2-1/C445 dhe até:

- Paramasa dhe parallogaria pér ndértimin e sheshit gendror t& qytetit né Rahovec: Nga pozicionet
TABELA A: 3 - Pozicioni 3.1, 3.6, dhe 3.9; 4 — Pozicioni 4.9, n& pozicionet ¢ domosdoshme pér
realizim: TABELA A: 4 — Pozicioni 4.1, 4.2, 4.4 dhe 4.5, pa implikime financiare shtesé;

- Paramasa dhe parallogaria pér ndértimin e parkingjeve: Nga pozicionet TABELA A: 3 - Pozicioni
3.2, 33, 3.5, 3.6, 3.8 dhe 3.9, 7 — Pozicioni 7.4, 7.5 dhe 7.6, né& pozicionet ¢ domosdoshme pér
realizim TABELA A: 3 — Pozicioni 3.1, 3.4 dhe 3.7; 5 — Pozicioni 5.1 dhe 5.2, pa implikime
financiare shtesé; dhe

- Paramasa dhe parallogaria pér ndértimin e tregut ditor; Nga pozicionet TABELA A: 3 — Pozicioni
3.5,3.6, 3.8, 3.10 dhe 3.11, 5 — Pozicioni 5.2, 6 — Pozicioni 6.1 dhe 6.2, 7 — Pozicioni 7.2, 7.4, 7.5,
7.6 dhe 7.7, né pozicionet ¢ domosdoshme pér realizim TABELA A: 3 — Pozicioni 3.1 dhe 3.2, pa
implikime financiare shteség.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &hté béré me qéllim t& vazhdimit t& punimeve t& kétij projekti,
pasi disa pozicione nuk kan& nevojé t& punohen, ndérsa né disa pozicione t& caktuara duhet zvogé&luar
sasia, me 1€ cilin &shté rén& dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menaxherin e Kontratés dhe
Mbikéqyrésin e Drejtépérdrejté t& Menaxherit t& Kontratés q& t& béhet pa implikime financiare,

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdreijté, si
dhe pas vlerésimit t& fakteve né shkresat e léndés, &shté¢ vendosur pér ndérrim t& pozicioneve né
kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o Menaxherit té Kontratés,
Mbikéqyrésit t¢ Drejtépérdrejté,
Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit,
Zyrés s& Prokurimit, dhe
Arkivit.
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N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/1L.-040, ﬁéﬁii‘iﬂr“‘l
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vierésimin e ofertave pér projektin: “Shfrytézimi i fotokopjeve dhe
i printeréve me qira”, me Nr. prokurimi: 623-23-11127-2-2-5 dhe Nr. t& brendshém: 623-
23-069-5-2-5, té datés 24.10.2023, né kété pérbérje:

1.1. Bekim Krasniqi, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Enise Dina, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlersimin e ofertave pér projektin: “Shfrytézimi i
fotokopjeve dhe i printeréve me gira”, me Nr. prokurimi: 623-23-11127-2-2-5 dhe Nr. té
brendshém: 623-23-069-5-2-5, t& datés: 24.10.2023,

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t'i kryejé duke u bazuar n€ legjislacionin n& fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dit€ nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né& fuqi menj&herg pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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N bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040 , nenit
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likés sé Kosovés Nr.08/L-197, nenit 10 t&

Rregullores (QRK) NR.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e zyrtaréve publiké, si

dhe nenit 92 té Statutit t& Komunés,

kryetari i Komunés s€ Rahovecit, merr:

VENDIM
PR CAKTIMIN E ANETAREVE TE KOMISIONIT DISIPLINOR

1. Me kété vendim CAKTOHEN anétarét e Komisionit Disiplinor t& Shérbimit

Civil té Administratés komunale t& Rahovecit, si né vijim:

1.1. Skender Hamza, kryesues,
1.2. Bjondina Ramaj, anétare,
1.3. Agron Thaqi, anétar.

2. Detyrat ¢ Komisionit Disiplinor jan

Civil t& Kosovés Nr.08/L-197 dhe nen

& t& pércaktuara me Ligjin mbi Shérbimin

Disiplinén dhe Ankesat e zyrtaréve publiké.

3. Mandati i anétaréve t& Komisionit Disiplinor éshté 2-vjegar, me mundési

vazhdimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen anétarét e Komisionit Disiplinor.

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ nénshkrimit.

Me vendim t& njoftohen:

o Anétarét e Komisionit Disiplinor,

e Udhéheqési i Personelit, dhe
e Arkivi.

in 11 t& Rregullores (QRK) Nr. 11/2020 pér
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Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 t& datés 28.4.2017, neneve 74 dhe
92, té Statutit & Komunés sé& Rahovecit Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM

1. APROVOHET kérkesa me Nr.5854, e datés 24.10,2023, e Organizatés sé
Veteranéve té Luftés s& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, dega Rahovec dhe i lejohet
furnizimi me derivate t& naftés, né sasi prej 50 L ( pesédhjeté litra), pér nevojat
lidhur me aktivitetet e shoqatave t& dala nga lufta pér manifestimet dhe pér
pérvjetorét e déshmoréve (nderimet), pér muajin néntor.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

U dérgohet :
e OVL-UCK-sé, dega né Rahovec,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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Né& baz& t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale téKosovés—NtGSlli—O%nenitsmé_._..i
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.0S/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit,

Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Sigurimi i automjeteve t&
Komunés sé Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-23-10697-2-2-1, dhe Nr. t& brendshém:
623-23-067-2-2-1, t& datés: 25.10.2023, n& két& pérbérje:

1.1. Artan Asllani, kryesues,
1.2. Mimoza Ejupi, anétare,
1.3. Vjollca Berisha, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Sigurimi i automjeteve
t& Komunés s& Rahovecit *, me Nr. prokurimi: 623-23-10697-2-2-1 dhe Nr. t& brendshém:
623-23-067-2-2-1, t& datés 25.10.2023.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/20080) nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4
t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shpérndarjen e drunjve pér familjet né nevojé

1. Caktohet komisioni pér shpémdarjen e drunjve t& siguruar nga prerja e plepave te gerdhja
“Tulipanét” né Rahovec, né kété pérbérje:

1.1. Brikena Osa, kryesuese,
1.2. Luan Sharku, anétar,

1.3. Jetmir Ukaj, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré té béjé shpérndarjen e drunjve té siguruar nga prerja e plepave te gerdhja
“Tulipanét” né Rahovec.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné n& njé afat t& arsyeshém.

5, Obligohet komisioni g&, pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé njé raport me shkrim dhe njé
ekzemplar t'ia dor&zojé kryetarit t&€ Komunés.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria Komunale pér
Arsim.

7. Vendimi hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit, _ Qﬁxum,iﬁ;, .
e Drejtorisé Komunale pér Arsim - \\E‘ﬁ‘ii’?\.ﬁ,ﬁ;e}; %
o Arkivit. Ly Fan'4
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
pérgjithshme Administrative , dispozitat e Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurim publik n& Republikén e
Kosovés , neni 72 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurim publik me Nr.82/2022 i datés 20.10.2022,
nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017,
rekomandimit t& Menaxherit t€ Projektit dhe Mbikéqyrésit 1€ drejtpérdrejté t& projektit me Nr. 85, té datés
25.10.2023 pér ndérprerjen e Kontratés me titull “Riparimi i monumenteve kulturore - historike dhe
terrenet sportive LOT 2”, me nr. t& kontratés: 623-21-4944-5-2-1/C315, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme, me titullin “Riparimi i monumenteve
kulturore - historike dhe terrenet sportive LOT 2”

1. APROVOHET kérkesa e menagjerit t& Projektit dhe t& mbikéqyrésit 1€ drejtpérdrejté, me Nr. 85,
t& datés 25.10.2023, pér ndérprerje me marréveshje t& Kontratés, me titull “Riparimi i monumenteve
kulturore — historike dhe terreneve sportive LOT 27, me nr, t& kontratés: 623-21-4944-5-2-1/C315,

2. Ndérprerja e kontratés me marréveshje t& dyanshme, sipas pikés 1 t€ kétij vendimi, béhet pér shkak
t& rrethanave krijuara né nivelin global lidhur me ndryshimin e ¢gmimeve t€ produkteve ndértimore t&
shkaktuara pas datés kur kontrata ka hyré né fuqi.

3. Obligohet Zyra e Prokurimit q& t& ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme komfor dispozitave
ligjore né& fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

Pas zhvillimit t& t& gjitha procedurave t& prokurimit, Komuna e Rahovecit (né vazhdim autoriteti
kontraktues), ka nénshkruar kontratén me grupin e Operatoréve Ekonomiké N.N.P. “VETONI” dhe
T&DESINNG SH.P.K. Sopniq — Rahovec, me titull: “Riparimi i monumenteve Kulturore - historike
dhe terrenet sportive LOT 27, me nr. t& kontratés: 623-21-4944-5-2-1/C315, t€ nénshkruar mg
17.9.2021.

Pas nénshkrimit t& kontratés, autoriteti kontraktues ka filluar t& kryejé punét sipas kushteve t& parapara né
kontraté, mirépo, pér shkak té rrethanave t& krijuara né nivelin global lidhur me ndryshimin e gmimeve t¢
produkteve ndértimore t& shkaktuara pas datés kur kontrata ka hyré né fuqi.



* Pér kété arsye grupin e Operatoréve Ekonomik N.N.P ,, VETONI ©* dhe T&DESINNG SH.P.K. Sopniq
— Rahovec ka parashtruar kérkesé me nr. 5864, té datés 24.10.2023 pér ndérprerjen e kontratés me titull
“Riparimi i monumenteve kulturore - historike dhe terreneve sportive LOT 27, me nr. t€ kontratés:
623-21-4944-5-2-1/C315, t& nénshkruar mé 17.9.2021.

Pas késaj, menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté, me Nr. 85, & datés 25.10.2023 pér
ndérprerjen me marréveshje t& kontratés me titull “Riparimi i monumenteve kulturore - historike dhe
terrenet sportive LOT 2” me nr. t& kontratés: 623-21-4944-5-2-1/C315.

Pas kérkesés sé pranuar nga grupi i Operatoréve Ekonomiké N.N.P “VETONI” dhe T&DESINNG
SH.P.K. Sopniq — Rahovec me nr. 5864, té datés 24.10.2023 pér ndérprerjen e Kontratés me titull
“Riparimi i monumenteve kulturore - historike dhe terrenet sportive LOT 27, me nr. t€ kontratés 623-21-
4944-5-2-1/C315 dhe rekomandimit t&¢ Menaxherit t& Kontratés dhe Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t&
kontratés pér ndérprerjen e kontratés me titull ,, Riparimi i Monumenteve Kulturore -Historike dhe
Terrenet sportive LOT 2 “me Nr. t& Kontratéds 623-21-4944-5-2-1/C315 pér shkak t€ rrethanat e
krijuara né nivelin global lidhur me ndryshimin ¢ gmimeve t& produkteve ndértimore t& shkaktuara pas
datés kur kontrata ka hyr né fuqi.

Pas administrimit e t& gjitha provave , Kryetari i Komunés ka konstatuar se jané plotésuar t& gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerje e Kontratés me titull ,, Riparimi i Monumenteve Kulturore -Historike dhe
Terrenet sportive LOT 2 “’me Nr. t& Kontratés 623-21-4944-5-2-1/C315.

Me vendim té njoftohen :

1. Zyra e Prokurimit

2. Menaxheri i Projektit

3. Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i menaxherit té projektit dhe

4. Arkivi W“L}\KFA Ex,
\\ﬁ'%{:-;.x 40,0,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna R
Opstina Orahovac/Mutr)
Kryetari i Komunés — Presednik

vl i1 RO DEE o5 AL KOOV R OF B
tri(.‘,u.\w LA .:')'-‘zi,qys‘ﬂ'.\r DRANOVATAUNIOPALIEY RANOVEL
mne — Mun cipa adyor

AARDET | KEYETARY 18 OMUNENASINCT PAEISEDRA £ IFEIINEANDECIPAL MA FUR JASIKEY

Ni¢sia Nr./Be/No 02(Kahipeti t Eryetant & KomunEs)
Nr. -'{EJ,"NO:ZZ‘:; iM’ i fag/BrstriNo. pg_g_33
Data/Datunm/Date 22 10_ / Z{}Z 3
RABOVECS DRAIOVAC

N& bazé t€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), né nenin 34 t& Ligjit Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publiké,
nenit 17 t& Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té
Republikés s¢ Kosovés, si dhe nenit 92 t& Statutit t¢ Komunés, kryetari i Komunés Rahovec, merr

kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni i Rekrutimit pér t& zhvilluar procedurén e pranimit né puné t€ njé
Specialisti ligjor, sipas Konkursit RN00012601, pér pozitén: Zyrtar ligjor n& Zyrén
Ligjore. né Zyrén e Kryetarit t¢ Komunés, n& kété pérbérje:

1. Isak Hoti, kryesues,

1.1. Mirsad Shala, zévendésues,

2. Agron Thagqi, anétar,

2.1, Fjolla Duraku, zévendésuese,

3. Skender Hamza, anétar,

3.1. Senad Mullaavda, zévendésues,
4. Njomza Fazliu, anétare,

4.1, Flutura Beqiri, zévendésuese,

5. Skender Kokollari, anétar (ekspert).

2. Detyrat e komisionit jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té

Republikés s€ Kosovés,
3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni,

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim t& njoftohen:
e Komisioni,
e Udhgheqési i Personelit, dhe
e Arkivi.
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NEé bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komungs, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Grupit Punues pér rishikimin e ndryshimit dhe & plotésimit t& Planit pér
Integritet, té¢ Komunés sé Rahovecit

1. Caktohet Grupi Punues pér rishikimin e ndryshimit dhe t€ plotésimit t& Planit pér Integritet,
t&¢ Komunés sé Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Valmir Gashi, kryesues,
1.2. Blerta Gashi, anétare,
1.3. Skender Hamza, anétar,
1.4, Mirsad Shala, anétar,
1.5. Qéndresa Duraku, anétare.

2. Grupi Punues ka pér detyré qé t& b&jé rishikimin e ndryshimit dhe t€ plotésimit ¢ Planit pér
Integritet t& Komunés sé Rahovecit,

3. Obligohet Grupi Punues q& t& veprojé duke u bazuar n¢ ligjet dhe aktet nénligjore t&
aplikueshme né Republikén e Kosovés.

4. Grupi Punues do & fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné n& njé afat t& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

o Anétaréve té Grupit Punues,
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t&é Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqevensjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik (& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit &€ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t&€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit € drejtpérdrejté té€ menaxherit té

1.

kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpErdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Rregullimi i rrjetit kryesor dhe sekondar té ujésjellsit né objektin e IAAP ‘Selajdin
Mullaabazi — Mici”, me numér t& kontratés: 623-23-10646-5-3-6/C521, si né vijim:

LL¥PM.N.” Sh.pk. me adres¢ né Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Avni Morina, drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) t¢ kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t€ tjera, t& cilat kané t& b&jn& me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t&€ kontratés dhe t& emé&rimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), té& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér 1€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:

3.1. Menaxheri i kontratés do té menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;

3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe

3.3. Menaxheri i kontratés do té b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

Funksionet ¢ Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit &
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés

1



6.

népérmjet funksioneve pér menaxhim & kontratés. Si faz€é e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim 1€ kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t€ pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, n¢ ményré q€ zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdh&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé q& Operatori Ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés n€ pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té& sigurojé q¢ Operatori Ekonomik e dor&zon téré dokumentacionin e kérkuar, n€ pérputhje
me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

4.7. Té sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t€ gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, t€ cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé q¢ t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s€ dosjes s€ kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjith¢ regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t€& arkivohen n& modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T¢ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né p€rputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t€ punéve, &€ mallrave dhe &
shérbimeve;

4.14. T°i jap€ detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t&€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité ¢ Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit ¢ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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NEé bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 37 t& Ligjit Nr. 08/L.-196 pér Pagat né
Sektorin Publik, Rregullores (QRK) Nr. 06/2023 pér kompensimin pér udhétime zyrtare dhe shpenzime
t& perfaqésimit, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, t&
datéés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kEté:

VENDIM
Pér lejimin e udhétimit zyrtar

1. Me kété vendim, i lejohet udhétimi zyrtar z. Lendrit Qeli, i sistemuar né puné dhe detyrat e
punés: Shef i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, né Zyrén e Kryetarit t&€ Komunés s&
Rahovecit.

2. Lendrit Qeli do té marré pjesé né takimin e 16-t€ & dialogut mbi komunitetet rom dhe jorom
“Execution of Roma and Traveller-related judgments of the European Court of Human Rights/
Ekzekutimi i vendimeve té lidhura me romét dhe udhétarét nga Gjykata Evropiane e t& Drejtave
té Njeriut” qé do t& mbahet né Késhillin e Evropés né Strasburg, nga data 13 néntor 2023, deri
mé daté 16 néntor 2023.

3. Ilartpérmenduri ka t& drejté té udhétojé zyrtarisht dhe t& zgjedhé ményrén e udhétimit varésisht
nga organizimi, si dhe ka t& drejté t&€ kompensohet sipas legjislacionit n& fugi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset i lartpérmenduri dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,

Me vendim té njoftohen:
e Z. Lendrit Qeli,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje té dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
té Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t€ Ligjit 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"),
dispozitave t¢ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92,
paragrafi 1 dhe 4 t¢ Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kontratés me titull
“Ndértimi i AMF-sé né Lagjen ¢ Epérme”, me Nr. t& Prokurimit: 623-21-1546-5-2-1 dhe Kérkesés sé
menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté, me Nr. Prot. 5927, té datés 31.10.2023, k
ryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi i AMF-sé né& Lagjen
¢ Epérme”, me Nr. té Prokurimit: 623-21-1546-5-2-1

1. Me kété vendim, lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve t& situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, n& kontratén me titull “Ndértimi i AMF-s¢ né Lagjen e Epérme” me Nr. t& Prokurimit:
623-21-1546-5-2-1,

2. Ndérrimi i pozicioneve, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, do t& béhet nga pozicionet ¢ kontratés:
Pozicioni 14.13, 14.22, 15.12, 10.8, 4.6, 1.20 dhe 9.11, n& pozicionet ¢ domosdoshme pér
realizim: Pozicioni 5.4, 10.1, 11.1, 14.19, 4.18 dhe 14.21, pa implikime shtesé financiare.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési
i drejtpérdrejté.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ofruesi i shérbimeve (punékryesi), i kontratés me titull “Ndértimi i AMF-sé né Lagjen ¢ Epérme”, me
Nr. t& Prokurimit: 623-21-1546-5-2-1, me kérkesén me Nr. Prot. 5919, t& datés 30.10.2023, u ka
rekomanduar menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit & drejtpérdrejté té menaxherit € kontratés
ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kiété kontraté, me qéllim t& pérfundimit t€ kétij projekti.

Pas késaj, menaxheri i Kontratés, pérmes mbikéqyrésit t¢ drejtpérdre;jté, ka parashtruar kérkesén me Nr.
Prot. 5927, t& datés 31.10.2023, me ané t& sé cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ,
ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion n& tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i
AMF-sé né Lagjen e Epérme”, me Nr. t& Prokurimit: 623-21-1546-5-2-1 dhe até nga pozicionet e
kontratés: Pozicioni 14.13, 14.22, 15.12, 10.8, 4.6, 1.20 dhe 9.11, né& pozicionet ¢ domosdoshme pér
realizim: Pozicioni 5.4, 10.1, 11.1, 14,19, 4.18 dhe 14.21.



Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me qEllim t& pérfundimit t& projektit, me t& cilin Eshté
réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me menaxherin ¢ kontratés dhe mbik€qyrésin e drejtpérdrejté
t& menaxherit t& kontratés gé t& béhet pa implikime financiare shtesé.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, ekipin pér menaxhimin e kontratés dhe mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté, si dhe pas vlerésimit t& fakteve né shkresat e léndés, &shté vendosur pér ndérrim t&
pozicioneve né kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi,

Vendimi u dérgohet:
e  Menaxherit té kontratés,
Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté,
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Nijésisé sé Prokurimit, dhe
Arkivit,




